de la Universidad Pedagógica del Estado de Sinaloa, gestionar ante diversas 
instancias gubernamentales y Órganos Legislativos, recursos financieros para 
operar la construcción de un módulo de dos plantas consistente en 11 aulas y 
dos baños, con un costo unitario de $13,808,241.60 (Trece millones ochocientos 
ocho mil doscientos cuarenta y un pesos con 60/100 M.N.), en las extensiones 

de la UPES situadas en El Fuerte, Sinaloa de Leyva, Navolato, Elota y 
Concordia.” Con excepción del Municipio de Concordia ya que ya fue cubierta 
la necesidad en su totalidad. 

ACUERDO NÚM. 15/13 SEPTIEMBRE/19

[...]

Junta Directiva autoriza a la Rectora de la Universidad Pedagógica del Estado de Sinaloa, gestionar ante diversas 
instancias gubernamentales y Órganos Legislativos, recursos financieros para operar la construcción de un 
módulo de dos plantas consistente en 11 aulas y dos baños, con un costo unitario de $13,808,241.60 (Trece 
millones ochocientos ocho mil doscientos cuarenta y un pesos con 60/100 M.N.), en las extensiones de la UPES 
situadas en El Fuerte, Sinaloa de Leyva, Navolato, Elota y Concordia.” Con excepción del Municipio de 
Concordia ya que ya fue cubierta la necesidad en su totalidad. 

SEGUIMIENTO 
Se encuentra en proceso para su conclusión, en este sentido la Universidad Pedagógica del